1

EDITAL Nº 004/2022 - RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRO-BRASILEIRO (A)

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Município de Colombo, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRO-BRASILEIRO (A), do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
aberto pelo Edital nº 001/2021, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado final da Aferição da Veracidade da
Autodeclaração como pessoa Afrobrasileiro (a) realizado no dia 25 de maio de 2022, conforme os critérios
estabelecidos no item 7 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021.

Colombo, 27 de maio de 2022.

Luciane Dal Valle Correia de Freitas

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

2

ANEXO I

Resultado final da aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra (preta ou
parda)

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO RESULTADO

6820003536 TAMIRES COSTA SILVA PROFESSOR DEFERIDO

6820002604 KARINA INÊS DA SILVA PROFESSOR/EDUCADOR
INFANTIL NÃO COMPARECEU

6820004608 SANIELE CRISTINA GOMES DE SOUSA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003784 JULIANA WEBER PEREIRA
PROFESSOR

NÃO COMPARECEU

6820004045 LUANA MENDES SOUZA PROFESSOR/EDUCADOR
INFANTIL NÃO COMPARECEU

6820004790 EVELINE DO ROCIO CORDEIRO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820000871 EMILÍA ALBERGONI PORTO PROFESSOR DEFERIDO

6820003355 EVELIN STEPAHANY BAZZI MARTIN PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004749 KEILA THAIS DE ALMEIDA PEREIRA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001273 JÉSSICA DOS SANTOS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820002078 MARIA EDUARDA AMARAL DE ARAÚJO PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003991 ARNALDO NASARIO BERGOSSI PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820003339 BEATRIZ DEMETRIO FABRI PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004753 FAVIA DE ALMEIDA PEREIRA PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820001212 ALEX SILVA ALEXANDRE DOS SANTOS PROFESSOR NÃO COMPARECEU

6820004272 JOÃO HENRIQUE DE FREITAS LIMA PROFESSOR DEFERIDO

6810004032 MARIA LAÉLIA CARVAHO DIAS EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003399 VANESSA SOUZA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004546 GISELE RODRIGUES NASCENTE EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000255 SABRINE MORA RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003321 KATIA POTGURSKI DOS SANTOS VIEIRA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000536 THAIANA MARIELLE DA SILVA MEDEIROS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002942 ANA KARLA DA SILVA HUDACH EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810004892 VÂNIA KUSS PESSOA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004681 ZAMBIA LORETA CIRINO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810005061 BIANCA SAMARA CAVALCANTE FURTADO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004901 DANIELA ARAÚJO PONTES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002579 WAGNER SIMEÃO OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002362 LEA ALVES RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000501 JAMILE STRAUBE GONSALVES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001395 DANIELA DA SILVA NEVES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001499 JANAINA DE FATIMA FARIA EDUCADOR INFANTIL INDEFERIDO

6810005028 DANIELA DE PAULA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004637 FLÁVIA DO NASCIMENTO BARRETO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002661 PAMELA CRESTINE DE LIMA PEREIRA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

3

6810004117 DANIELI CRISTINA LOPES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003367 NAIGELY PATRÍCIA SANTOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002399 JÉSSICA WOLCK EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000461 ADRIELE SOUZA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002104 SUELLEN PONTES RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004762 DANIELI CRISTINA DOS SANTOS SCHUEROFF EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004502 THAYNARA COSTA CARON EDUCADOR INFANTIL
NÃO COMPARECEU

6810001927 MIRIAN REGINA NASCIMENTO EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000362 THALIZIA TAYRINE DOS SANTOS RAIMUNDO
DDA SILVA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004776 CAMILA RIBEIRO PINHEIRO TADAIESKI EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003713 ERIERLY RIOS DA SILVA DE PAULA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810002223 ANA CLARA BARBOSA DA ROCHA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003901 BIANCA TELES BATISTA DOS SANTOS ALVES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810000801 MARINA SANTOS DA SILVA REIS EDUCADOR INFANTIL
NÃO COMPARECEU

6810003611 ANA LUIZA WAGNITZ FANHA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810003582 ELAINE CRISTINA WAGNITZ FANHA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810002256 JESSICA KELLI GONÇALVES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003527 LIDIANE XAVIER DA ROSA EDUCADOR INFANTIL
NÃO COMPARECEU

6810004018 ANA PAULA CUBAS DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001591 ANNE CAROLINE DA SILVA DOMINGUES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810004481 PHAMELLA MARCELA COSTA MORAES EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001467 CARLA BARBOSA SANTIAGO VILELA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003022 LURIAN ZWIEGICOSKI DE ABREU EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810003685 JAYNE DOS SANTOS ROSA EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6810001385 KARINA DA SILVA ARAUJO
EDUCADOR

INFANTIL/ASSISTENTE DE
ALUNOS

DEFERIDO

6810004583 CAMILA FERNANDES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001429 TAINARA LÍVIA MATOS EDUCADOR INFANTIL NÃO COMPARECEU

6800001318 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000797 DANIEL SOUZA DE JESUS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003282 CLEIA APARECIDA RIBEIRO ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004461 FABIANA APARECIDA TEIXEIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003309 PATRÍCIA DOMINGUES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800005007 SUSANA MARIBELE GONÇALVES BALAN ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800001459 DENISE CRISTINA CARDOZO CUBIS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002120 CLAUDIA QUINSLER ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004318 JULIANA THAIS TOME DE MORAES ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800001397 ADRIANE DA SILVA BERTO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000392 ALESSANDRA PALERMA CORDEIRO ROSA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000169 CARLA MICHELE REIS DOS SANTOS VILLAR ASSISTENTE DE ALUNOS INDEFERIDO

6800004457 GIZELE DE PAULA FELIX ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

4

6800001278 GRACIELA BINO DE SOUZA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003583 DANIELE DO CARMO GOMES BONFIM ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003478 CAROLYNE DE SOUZA PEREIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000399 ELIZANGELA CALISTRO MORAES DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000517 GISELLI MARA KRUPP NEVES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003211 VANESSA DOS ANJOS CAMARGO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000675 LISIANA BATISTELA DE SOUSA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002163 ELIANE APARECIDA NEVES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800001336 MARGARETE SIMONE DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800001468 REJANE MARIA DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000246 MARIA DAS GRAÇAS ANTUNES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002359 EMILIA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004232 ANA LUCIA DE PAULA DA ROSA ASSISTENTE DE ALUNOS
DEFERIDO

6800003469 CLAUDETE ROSA PAIM ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002630 JAQUELINE SILVA TEIXEIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002729 SIMONE CRISTINA DE ANDRADES ASSISTENTE DE ALUNOS
DEFERIDO

6800003370 LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS
DEFERIDO

6800004695 ROSI APARECIDA DOS SANTOS MANGGER ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000201 MARINA DO AMOR DIVINO DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002123 MICHELE CRISTINA PRESTES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000828 KARISSA RISKOVSKI DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002101 CRISTIANE PADILHA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004508 LUCIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004008 ERMINDA LOURENÇO DE LIMA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800003451 VANESCA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000969 ALDIR JOSE LEITE JUNIOR ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000400 GISELE CRISTINA COSTA ASSISTENTE DE ALUNOS
DEFERIDO

6800000746 EDIANE RAMOS LIRA DE SOUSA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002861 DANIELE MARIA FERREIRA LOPES ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002421 CAMILA MOURA MELANSKI ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004580 MARLOS JEAN RANDIG ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002180 ELIANE JORGE ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002142 KLAVIUS TIAGO RENNER ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000368 ANA CAROLINA MOURA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004286 RAFAEL DE PAULA ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002935 FRANCIELE RODRIGUES KAWAGOSHI ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800002019 LOURDES JEAN ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004587 WANDUYL ALVES GONÇALVES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800005100 LENON LUÍS MOREIRA ASSISTENTE DE ALUNOS INDEFERIDO

6800003789 DENISE APARECIDA AFANI DA ROCHA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003690 CLAUDIO JOSSANIO OLIVEIRA GUEDES ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

5

6800003257 VIVIANE ALVES DA SILVA LIMA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800004150 JULIO CÉSAR INÁCIO PEREIRA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800001048 DEBORA CRISTINE SOARES TUROK DE
ARAÚJO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800001870 ELIANE BARBOSA BATISTÃO ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800003873 JANNAINA CRISTINA DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS NÃO COMPARECEU

6800000456 DAIANE SUSY DA SILVA CARROSSI ROCHA ASSISTENTE DE ALUNOS INDEFERIDO

	PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021 – SECRETARIA MUN